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		  ibelen sier om seg selv at den er som et speil. Men det er ikke et sladrespeil som du 
		    bare kan se andre i. Bruker du det slik, da holder du det i gal vinkel. 
		    Mange gjør dessverre det. De ser på naboene og på folk de møter. Et sladrespeil kan 
bare brukes for å se andre. Biler har sladrespeil for at sjåførene skal ha oversikt over trafikken 
bak. Bibelen er et speil, men den vil at du først og fremst skal holde det i en slik vinkel at du 
speiler deg selv i det. 

1. Kor 13,12: For nå ser vi i et speil, i en gåte, men da skal vi se ansikt til ansikt. Nå kjenner jeg 
stykkevis, men da skal jeg erkjenne slik som jeg også fullt ut er kjent. Jakob 1,22-24: Men vær 
ordets gjørere, og ikke bare hørere som bedrar seg selv. For om noen er en ordets hører og ikke 
gjør etter det, da er han lik en mann som ser sitt naturlige ansikt i et speil. For han ser på seg 
selv, går bort, og med det samme glemmer han hvordan han så ut.
 
Når du leser i Bibelen, ser du deg selv slik som du er med alle dine feil og mangler. Der vil du 
se synden som hefter ved deg. Men i Bibelen vil du også få se at det nettopp er en synder som 
deg Jesus kom for å møte fordi han elsker deg og vil frelse deg. Bruk derfor speilet – ikke som 
et sladrespeil, men bruk det på deg selv. Det kan hende du får bruk for den Gud som står for 
døren og banker. 

Du har hørt om konen som kom til sin prest i Roma for å skrifte. Presten forstod snart at hun 
ikke regnet sladder og baktalelse som noen synd. Han ba henne gå på torget og kjøpe en høne 
og plukke fjærene av på veien hjem. Han sa også hvilken vei hun skulle gå. Deretter skulle hun 
komme tilbake til presten. Hun gjorde som han ba om og kom tilbake. Presten ba henne gå den 
samme veien tilbake og plukke opp alle fjærene. Det klarer jeg ikke sa hun, de er jo blåst til alle 
kanter. Presten fortsatte: Like umulig å samle sammen alle fjærene som vinden har spredt, like 
umulig er det å få tilbakekalt ordene du har uttalt. Ikke bruk speilet som et sladrespeil.

Vi ser i speilet hver dag, vi ser et bilde av et menneske, av oss selv, et menneske Gud skapte i 
sitt bilde. Ikke snakk nedsettende om det du ser i speilet, det er noe kjært og dyrebart. Mange 
er mer opptatt av rammen rundt speilet enn av innholdet. Er forgyllningen ekte? Rammen in-
teresserer ikke så mye, det er selve speilet vi skal være opptatt av, eller rettere sagt det som 
speilet avbilder. Et speil lyver ikke. Det bildet jeg ser, er sant. Det som avbildes er et glimt av den 
evige verden. Noen ganger er ikke speilbildet klart. Det er når jeg kommer for nær. Min egen 
pust dugger det til. Speilet krever avstand. 

I Ordets speil ser vi et glimt av Jesu Kristi storhet. Selv om vi er glad i speilet, ser vi fram til noe 
som er enda bedre. ”Vi skal se åsyn til åsyn”. Det er sant at et speil ikke lyver. Men det er bare et 
speil, og det er bare en gjengivelse, et bilde. Men en dag skal jeg stå overfor virkeligheten. Den 
evige verden er nemlig en virkelighet, og ikke en drøm. Den evige virkelighet 
er bedre og rikere enn den nåværende. ”Da skal jeg se åsyn til åsyn”. Det 
er ingen avstand lenger, intet som skiller, ingen bilder eller spørsmål. 
Alt er virkelig, alt er tilgitt. Nå kjenner jeg stykkevis, men en gang skal 
jeg få oppleve hele sannheten, jeg skal kjenne fullt ut, da er det slutt 
på det stykkevise.
Søk ikke bare Gud på søndagen eller når du har problemer. Jeg er 
kommet for at dere skal ha liv. Ikke les Bibelen som noen leser en 
kokebok, ved bare å lese oppskriftene og se på bildene. Lag heller 
rettene! Vær ordets gjørere, ikke bare dets hørere. Ikke bare les bruk-
sanvisningen til en ny bil, det er mye morsommere å starte motoren 
og kjøre! Straks du vrir om tenningsnøkkelen vil du erfare at motoren 
starter. Ikke bare les Bibelen etter kvantitet, men kvalitet. Få noe ut av 
den! Anvend versene du leser i ditt liv, så vil du oppleve at Guds Ord 
er sanne også i dag. 

Øystein Wang
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Hver kommune i Norge har fått ansvaret 
for å bevare en truet art. Prosjektet er 
et tiltak fra miljøverndepartementet med 
miljøvernminister Erik Solheim i spis-
sen. I tillegg er det også en del av en 
omfattende internasjonal avtale. Arter 
forsvinner fra jorden i et større tempo 
enn tidligere, og det skaper bekymringer 
på nasjonalt og internasjonalt nivå.

Vedtatt av Stortinget
Som et ledd i en stor internasjonal 
avtale skal det over hele verden jobbes 
for å bevare truede arter eller arter som 
kan bli truede. 
Målet er at frafallelsen av arter skal op-
phøre innen 2010. Miljøvernministeren 
har utfordret Nedre Eiker kommune til å 
ta ansvaret for å bevare Rød skogfrue, 
som er en av våre 24 ulike viltvoksende 
orkideer, og som er ført opp på den nor-
ske vernelisten over truende arter.

Vernelisten ble vedtatt av Stortinget i 
2003, og er også nedfelt i Soria Moria-
erklæringen. Det er en oppfølging av et 
vedtak som ble gjort under den internas-
jonale konferansen om miljø og utvikling 
i Johannesburg i 2002.

Rød skogfrue, eller Cephalanthera 
rubra som den heter på latin, er en 
sjelden dame som vokser noen få steder 
i kommunen. Undertegnede har sett rød 
skogfrue i området rundt Bjørkedokk og 
på Bremsa. Fruen kan sees fra stien, og 
er dermed svært sårbar samtidig som 
den står godt gjemt. 

I noen floraer er den røde skogfruen 
kåret til Norges vakreste orkidé, fordi 
de mener blomsten forener eleganse 
og skjønnhet, to egenskaper som folk 
forbinder med orkideer. 

Den slanke stengelen bærer smale blad 
og øverst en klase med store fiolettrøde 
blomster med noe sammenknepet 
krone. De insektene som bestøver 
skogfruens blomster, er humler og bier. 
Det spesielle er at fruen ikke har nektar 
å tilby. På skogfruens voksested finnes 
ofte en annen plante, fagerklokke. Den 
er full av nektar og høy og slank som 

skogfruen, og sjøl om blomstene for oss 
ser svært forskjellige ut, lar innsektene 
seg lure. Mens de sanker nektar hos 
fagerklokkene, tar de seg en tur innom 
skogfruene. Og på den måten blir den 
røde skogfruen bestøvet.
Den har sitt kjerneområde i Nedre Eiker. 
Mange av de kjente voksestedene er 
gått ut, og arten regnes som “kritisk 
truet”. Trusler er først og fremst ulike 
arealendringer, men også flatehogst og 
treslagsskifte. Fruen er fredet. 
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Bevaring av 
Rød skogfrue 
har blitt et 
kommunalt 
ansvar

Informasjon om offerformål
På side 16 i ”Nytt fra Mjøndalen me-
nighet” får du informasjon om hvilke 
offerformål som er satt opp under de 
ulike gudstjenestene. 

Menighetens eget arbeid går med til å 
dekke utgifter til dåpsmateriell og bøker 
til 4- og 6. åringer. Menighetsrådet støt-
ter søndagsskolen, Kor for små og store 
og Mjøndalen Soul Children, NETS og 
konfirmantarbeidet. Det gis støtte til kjøp 
av materiell, ledertrening og støtte i forb-
indelse med leirvirksomhet. Det trengs 
midler for å kjøpe inn til kirkekaffen, slik 
at vi kan tilby et sosialt fellesskap etter 
gudstjenesten. 

Misjonsprosjektet
Menighetens misjonsprosjekt støtter et 
arbeid i Sør Afrika som heter ”Student 
Workers Scholarship”. Dette går ut å 
hjelpe menigheter som er så fattige at 
de ikke har råd til å betale lønn til en 
prest med stort studielån etter endt ut-
danning. Vi er med på å gi studenter fra 
disse fattige menighetene gratis prest-
eutdanning hvis de vender tilbake til de 
fattige menighetene. Hvis de søker seg 
til bedre betalte jobber i rike menigheter, 
må de selv ta opp studielån og betale 
studiet selv.

Kirkens SOS i Buskerud
er Norges største krisetjeneste, og de er 
representert i alle deler av landet. Deres 
visjon er å ha tid til den som trenger et 
medmenneske å snakke med. Kirkens 
SOS særpreg er frivillighet, åpenhet 
og respekt, tilgjengelighet døgnet rundt 
samt anonymitet. De søker å lindre men-
neskelig nød som ensomhet, fortvilelse, 
depresjon og selvmordstanker. 

Kristent Arbeid Blant Blinde (KABB)
KABB har tilbud og tjenester for synsh-
emmede og andre med lesevansker.
De utvikler materiell knyttet til trosopp-
læringsreformen tilrettelagt på lyd blant 
annet 4-årsbøkene og konfirmantbøker, 
litteratur for bibel- og studiegrupper, bi-
belen i lydutgave, sang- og salmebøker 
i stor skrift og blindeskrift og lydversjon 
av menighetsbladet og andre organ-
isasjonsblader.

Normisjon
driver et variert hjemmearbeid blant alle 
generasjoner i tillegg til at de driver mis-
jonsarbeid i Asia, Afrika og Sør-Amerika. 
Gjennom blant annet radioarbeid, bibel-
skolearbeid og menighetsbyggende 
arbeid når de mennesker som kommer 
til tro på evangeliet og blir døpt.
I vår menighet er det Mjøndalen be-
dehus som representerer Normisjon. 
Eldres hyggestund, oppbyggelige tors-
dagsmøter og annen møtevirksomhet 
på bedehuset har stor betydning for 
mange mennesker i vår kommune.
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Samliv

Else og Gunnar Kristiansen giftet seg 
i Haug kirke den 26. september 1953. 
Etter 55 års ekteskap har de ingen 
store stormer å fortelle om, men at de 
har utviklet en gjensidig forståelse av å 
gjøre det beste ut av hverdagen. ”Hver 
dag er en gave som vi må gjøre det 
beste ut av”, forteller Gunnar og Else 
nikker bifallende.

”Det legges en ramme rundt samlivet 
når en lover å leve sammen i gode og 
onde dager til døden skiller oss”, for-
teller Else. ”Vi har hatt evnen til å glede 
oss over hvordan vi har det, både over 
barn, svigerbarn og barnebarn” forteller 
Gunnar. Det er noe i det at slekt skal 
følge slekters gang. 
De mener begge at to må man være for 
at livet skal lykkes. Det å leve sammen 
krever en felles innsats for at samlivet 
skal lykkes. Else og Gunnar aksepterte 
tidlig forskjellene hos hverandre og at 
de på mange måter har utfylt hveran-
dre. De mener at det å akseptere den 
andres tanker, meninger og holdninger 
er av stor betydning for å lykkes med 
samlivet. Deres holdning har alltid hvert 
å gjøre det beste ut av situasjonen og at 
krangling er bortkastet bruk av tid. ”Når 
det har oppstått uenigheter har vi alltid 
kommet fram til en konklusjon eller en 
løsning”, forteller Else og Gunnar. 

Når jeg spør etter tips og råd for samlivet 
understreker de følgende punkter:
•	 Gjensidig respekt. Få lov til å stå 
	 for det en mener. 
•	 Partneren trenger ikke forandre deg, 	
	 få deg til å mene noe annet

•	 Ikke la deg irritere, alt går over. 
	 Prøysens vise om ”Du skal få en 	
	 dag i mårå…” er flott livsvisdom
•	 Ikke legge seg uten at en har gjort 	
	 opp
•	 Ikke kapitulér ved minste motstands 	
	 vei
•	 Gjør hverandre gode
•	 Gi oppmerksomhet når noe har blitt 	
	 utført
•	 Hold familien sammen for eksempel 	
	 ved bursdager og i julehøytiden. 
	 Det fungerer som lim i forholdet

”Vi har praktisert stille krangling” for-
teller Else. Det vil si at vi ikke har pratet 
sammen om uenighetene der og da. Vi 
har heller brukt tid til å tenke oss om, 
slik at vi har fått en bedre forståelse av 
hva den andre egentlig har ment.
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Sitater om 
ekteskapet
Å gjøre et ekteskap lykkelig er 
omtrent som å drive et gårdsbruk. 
Du må begynne på ny frisk hver 
eneste dag.
Frans av Assisi

For å bli lykkelig i et ekteskap gjelder 
det noe meget mer enn å finne den 
rette, det gjelder også å være den 
rette.
Letland Foster Wood

I et lykkelig ekteskap er det 
uomgjengelig nødvendig å bli forel-
sket mange ganger – og alltid i det 
samme mennesket!
Atlantic

Et ekteskap må drives med fan-
tasi.
Knut Hamsund

Det kan hende at mange flere ek-
teskap ville holde hvis begge parter 
var klar over at de gode dagene ofte 
kommer etter de onde.
Doug Larson

I ulykkelige ekteskap er det ikke 
kjærligheten som mangler, men 
vennskap.
Friedrich Nietzsche

Ekteskapet minner mye om et 
sirkus. Forestillingen er sjelden så 
fin som plakatene lover.
Hans Habe

Kjærlighet gjør blind, men ekteska-
pet sørger for briller.
Ordtak

Det kreves to til å gjøre ekteskapet 
til en suksess, men bare en til å 
gjøre det til en fiasko.
Ordtak

Hver dag er 
en sjelden 
gave

MENIGHETS-
BLADET PÅ NETT
Nytt fra Mjøndalen menighet kan 
også leses på nettet. 
Gå inn på menighetsbladet.no så 
finner du den elektroniske utgaven 
som ligger lagret under M. 
Der kan du også lese andre menig-
heters menighetsblad. 
Tips utflytta mjøndølinger om 
muligheten!

Hver dag er 
en sjelden 
gave
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Samliv

1 år Papir 
2 år Bomull 
3 år Lær 
4 år Frukt & 
  blomster 
5 år Tre 
6 år Sukker 
7 år Ull 
8 år Bronse 
9 år Keramikk 
10 år Tinn 
11 år Stål 
12 år Silke 
12½ år Kobber 
13 år Knipling 
14 år Elfenben 
15 år Krystall 
16 år Måne 
17 år Ametyst 

Når en varsellampe lyser på dashbor-
det i bilen ringer de fleste av oss til et 
verksted for å få utbedret feilen. Hva gjør 
vi når varsellampene lyser i samlivet? 
Mange regner med at det går over av 
seg selv, og at en derfor ikke trenger 
samlivet på service. 

Mange av de parene som jeg har snak-
ket med under et samlivskurs forteller 
at de kommer på kurs for å lære konf-
likthåndtering og bedre kommunikas-
jonen i forholdet. Det sier meg noe om 
at dette er to felt som mange par sliter 
med. Den beste investeringen er å gjøre 
noe med det en har og den en er glad 
i. Derfor er det viktig å ha samlivet på 
service, viktig å lære noen nyttige knep 
når vanskelige situasjoner dukker opp. 
De aller fleste erfarer at det er bedre å 
stelle og å vanne eget forhold, enn å 
tro at gresset er grønnere på den andre 
siden av gjerdet.
Er menn og kvinner så ulike som mange 
vil ha det til? Kommer vi fra forskjellige 
planeter? Nei, jeg tror ikke det, men 
vi har ulike måter å takle situasjoner 
i samlivet på. Par som har deltatt på 
ulike PREP-kurs har gitt positive tilbake-
meldinger på det. Noen har fortalt at 
de har blitt flinkere til å lytte og til å 

Faktabolk:
PREP kommunikasjonskurs
Soknediakonen i Mjøndalen menighet i 
samarbeid med Familiesenteret i Nedre 
Eiker kommune og Familiens hus i Øvre 
Eiker kommune driver PREP kommu-
nikasjonskurs sammen.
PREP kan hjelpe par til å ha større 
glede av forholdet, gi par et verktøy 
til å forbedre kommunikasjonen og 
sette søkelyset på det som kan styrke 
forholdet.
På et PREP-kurs er det både humor 
og alvor. Det vil handle om kjærlighet, 
forventninger, glede, moro og vennskap, 
men aller mest om god kommunikas-
jon. Målet er at par skal lære å kjenne 
igjen hva slags konflikter som kan 
skade forholdet, og få noen verktøy til 
å forbedre kommunikasjonen og til å 
løse problemer.

Virker PREP?
PREP stimulerer par til å ta opp viktige 
samtaleemner og behandle dem på en 

18 år Margeritt 
19 år Granat 
20 år Porselen 
21 år Turkis 
22 år Allianse 
23 år Tulipan 
24 år Karat 
25 år Sølv 
30 år Perle 
35 år Korall 
40 år Rubin 
45 år Safir 
50 år Gull 
55 år Smaragd 
60 år Diamant 
65 år Kron-
  diamant 
70 år Jern 
75 år Kronjuvel 

Bryllupsdager

i hverdagen og i parforholdet. Kurset 
bygger på erfaring og forskning på ut-
fordringer vi møter som par og nybakte 
foreldre.

På kurset får du:
4 	Fokus på ressurser og muligheter i 	
	 eget parforhold
4 	Mulighet til å dele erfaring med 
	 andre i samme situasjon
4 	Lære nyttige metoder for 
	 konflikthåndtering
4 	Lære kommunikasjonsteknikker
4 	 Inspirasjon og tips til et godt samliv

Påmelding skjer via helsestasjonen. 
Neste kurs blir arrangert 23. og 25. 
september fra kl. 18.00 – 22.00, begge 
kursdager.

Samliv på
service

forstå den andre. Andre har sagt at det 
er første gang de har forstått hva den 
andre har sagt.
Når vi i dette nummeret av menighets-
bladet har valgt å rette fokus på samliv 
er det fordi vi vet at mange opplever 
sommeren som en vanskelig tid for par-
forholdet. Samtidig har par i etablerings-
fasen etterlyst tips og ideer fra menn og 
kvinner som har levd sammen en stund. 
Takk til Else og Gunnar Kristiansen og 
Olaug Hetland og Bjørn Herstrøm som 
har delt sine tanker om det å leve sam-
men.                 Knut Finquist

Hva gjøres i Nedre Eiker kommune 
på samlivsfronten?
Hva gjøres i Nedre Eiker kommune 
på samlivsfronten?

god måte. Studier viser at par som har 
gått på PREP-kurs har opptil 50% større 
sannsynlighet for å bli i parforholdet og 
være tilfreds med det, enn par som ikke 
har fått denne kunnskapen og treningen. 
Egeninnsats er avgjørende for å få 
utbytte av et samlivskurs. Det blir satt 
av tid til parvise samtaler og øvelser 
underveis i programmet. For å skjerme 
parenes privatliv er det ikke lagt opp til 
gruppearbeid. 
Neste PREP-kurs arrangeres til høsten 
torsdag 16. oktober, kl. 18.30 – 22.00, og 
lørdag 18. oktober, kl. 10.00 – 17.00, på 
Ormåsen skole i Øvre Eiker. Kursavgift 
kr 1.000,- pr par. Påmelding til sokne-
diakon Knut Johan Finquist innen 30. 
september, tlf. 32 23 68 63, eller knut.
finquist@nedre-eiker.kommune.no 

Faktabolk:
Godt Samliv er et gratis parkurs for 
nybakte foreldre. Hensikten med kurset 
er å gi støtte og inspirasjon i en periode 
med store forandringer og utfordringer 

Reiser
En krone møtte en 200-lapp og sa,
”Hei, hvor har du vært? Jeg har ikke sett 
deg i det siste”.
200-lappen svarte: ”Jeg har vært på 
kasinoer og reist på et cruise. Så kom 
jeg tilbake til Norge en tur, gikk på et par 
fotballkamper, reiste til kjøpesenteret og 
den type ting. Hva med deg?”
Kronen svarte: ”Å du vet, samme gamle 
historien – kollekt, kollekt, kollekt”.

Noah og fisking
En søndagsskolelærer spurte: ”Jonny, 
tror du Noah fisket mye når han bodde 
i arken?” ”Nei,” svarte Jonny: ”Hvor-
dan kunne han klare det med bare to 
mark?”

Hvit for lykke
Lille Lise er med moren i et bryllup for 
aller første gang. Litt ute i seremonien 
lener hun seg mot moren og hvisker 
henne i øret: ”Hvorfor er bruden kledd 
i hvitt?” ”Det er fordi hvit er fargen for 
lykke, og i dag er den lykkeligste dagen 
i hennes liv”, svarte moren. Lise tenker 
seg om før hun sier: ”Men hvorfor er 
brudgommen kledd i sort?”

Medisinsk sjekk
En mann går til legen og forteller at han 
ikke føler seg vel. Legen undersøker 
ham, forlater rommet og kommer tilbake 
med tre forskjellige flasker med tabletter. 
Doktoren sier: ”Ta den grønne tabletten 
med et stort glass vann når du står opp. 
Ta den blå tabletten med et stort glass 
vann etter lunsj. Så rett før du går til 
sengs, tar du den røde tabletten med 
enda et stort glass vann”.
Sjokkert over å måtte ta så mange tab-
letter, stammer mannen frem: ”Hjelpe 
meg doktor, nøyaktig hva er problemet 
mitt?” Legen sier: ”Du drikker ikke nok 
vann”.

VITSER......VITSER......

5



Samliv
Blomstene har et eget språk. Hver farge og blomstertype har 
sin betydning. 

Under finner du en oversikt over hva de ulike blomsterfargene 
betyr: 
Rosa blomst - Jeg er forelsket i deg og lover deg troskap 
Hvit blomst - Jeg tror på din renhet og jomfruelighet 
Gul blomst - Du er solen i mitt liv 
Orange blomst - Jeg er din troende venn 
Mørkerød blomst - Jeg savner deg så mye 
Blå blomst - Jeg vil bli ved din side til døden skiller oss ad 
Rød blomst - Jeg regner dagene til vi møtes igjen! 
Lilla blomst - Jeg ønsker deg all lykke og hell i livet

Hva betyr fargene? 
HVITT betyr at man ser lyst på alt, at man er lykkelig og vil 
forbli det. 

BLÅTT betyr at man har en fullkommen tro på den elskedes 
sømmelighet og fortreffelighet. 

GULT betyr at man ser frem mot en felles tilværelse – Også 
optimismens farge. 

RØDT betyr brennende kjærlighet som skaper den høyeste 
lykke hvis den blir besvart, men som fortærer seg selv hvis 
den blir forkastet. 

FIOLETT betyr blyghet og beskjedenhet.

De har begge opplevd å miste sine første ektefeller. Begge 
har brukt god tid til å bearbeide sorgen og tapet. ”Hvis vi ikke 
hadde gjort det hver for oss kunne vi ikke etablert oss på 
nytt”. Kontakt med hverandre har de hatt i flere år, men det 
var først for ca. 2 år siden at kjærlighet fikk blomstre mellom 
Olaug Hetland og Bjørn Herstrøm. Alder setter heldigvis ingen 
kjærlighetsgrense. Påskeaften 2007 ble de viet i Mjøndalen 
kirke med familie og venner rundt seg.

De opplever at kjærligheten har blitt sterkere i voksen alder. 
Tiden er altfor dyrebar og kort til å henge seg opp i bagateller. 
”Livet er ingen selvfølge, og vi må ta vare på den tid vi har”, 
sier de begge samstemt. 
Det å pleie forholdet i hverdagen er alfa og omega. Olaug 
og Bjørn føler seg privilegerte som kan disponere tiden an-
nerledes som pensjonister, enn da de var i arbeid. 
Nå har de muligheten til å disponere tiden sammen og å dele 
felles interesser og hobbyer. Sang og musikk betyr mye for 
dem begge. Bjørn spiller piano og Olaug synger, til glede for 
mange på Mjøndalen bedehus og i andre forsamlinger.

På spørsmål om hva som er viktig for den daglige pleien av 
forholdet svarer de følgende:
•	 Åpenhet, at vi kan dele gleder og sorger med hver-
	 andre og at vi kan snakke sammen om alt og ikke skjule 	
	 noe for hverandre
•	 Rose hverandre
•	 Legge merke til, kommentere og sette pris på
•	 Åpen kommunikasjon
•	 Respektere hverandre
•	 Gjensidighet
•	 Gi små eller store overraskelser som for eksempel et 	 	
	 godt måltid mat
•	 Gjøre hverandre godt
•	 Ha felles tro
•	 Hjelpe hverandre i medgang og motgang

Olaug og Bjørn er opptatt av at en ikke må ta hverandre for 
gitt. Den gode samtalen setter de pris på og den prioriteres, 
men de er opptatt av at samtalen må komme naturlig. ”Sam-
tidig er det en styrke i å kunne tie sammen, uten at det føles 
ubehagelig”, sier de begge.

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

La kjærligheten
blomstre”

Blomsterspråket

Gjennom boka kan dere lære
•	 å snakke bedre sammen
•	 å lytte bedre til hverandre
•	 å finne frem til det som skaper 	
	 vansker
•	 å krangle med konstruktivt 	
	 utfall
•	 å avklare forventninger og 	
	 ønsker
•	 å legge vekt på det som 	
	 gir trygghet, mening og
 	 glede

Pris kr. 379,-

Samlivsboken
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Gudstjenesten søndag 18. mai var annonsert med MC-
velsignelse. Det var jo ikke unaturlig at det sto en BMW R 
1100 RT foran lesepulten i Mjøndalen kirke, og at de første 
radene var reservert bikere kledd i skinn og lær. I sin preken 
understreket sokneprest at alle mennesker har behov for 
forbønn. ”Når vi lykkes i livet er vi glade, og da må vi ikke 
glemme å takke Gud vår skaper. Når vi bommer trenger vi 
tilgivelse”, sa Jan-Otto Eek videre. 
Det fine med Jesus er at Han er med oss over alt. Han ut-
fordrer oss til å la ordet og gjerningene omsettes i praktisk 
nestekjærlighet for vår bror eller søster, i Nedre Eiker, i landet 
vårt og i verden for øvrig. Livets gudstjeneste skjer når vi møter 
hverandre i hverdagen. Vi har alle fått et oppdrag om å gå ut 
– GÅ UT til alle mennesker. Vi skal glede oss over livet, over 
helse og krefter og over skinnende krom og nikkel. 

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

MC-velsignelse i 
Mjøndalen kirke

Soknepresten sammen med initiativtaker Pål-Anders Angell

Det ble også en egen velsignelse av motorsykkelsesongen etter 
gudstjenesten

Fra forbønnshandlingen hvor blant annet bikerne ble bedt for

BMW R 1100 RT

Sokneprest Jan-Otto Eek sammen med bikere fra blant annet den 
kristne motorsykkelklubben Holy Riders

FORBØNN FOR MC-KJØRERE
Himmelske Far! Takk for enhver MC-kjører som vil vise ansvar 
og kjøre forsvarlig. Gi dem hjelp til det. Gi glede over sykkelen, 
trafikken, veien og naturen, hestekreftene og nytelsen av 
å beherske sykkelen og opplevelsen ved å være på veien. 
Velsign enhver sykkel som ruller ut i trafikken.
Velsign enkeltpersoner som har en sykkel  og velsign folk i 
organiserte MC-klubber  enten de kaller seg Bandidos eller 
Senior MC, Norsk Motorsykkelunion, eller Hells Angels, 
Outlaws, MC-budeiene eller hva slags merke de kjører med 
på ryggen. Velsign hver eneste MC-kjører denne sommeren. 
Bevar dem fra ulykker og fare. Bevar dem fra fristelsen til å 
kjøre ulovlig og uansvarlig. Hjelp dem så de ikke skader seg 
selv eller andre. Velsign enhver ansvarlig MC-kjører.
Velsign Holy Riders som ønsker å bringe troens vitnesbyrd ut 
på veiene og inn i MC-miljøene. For hver enkelt:
Kom han/henne nær med din velsignelse når han/hun setter 
seg på sykkelen og alltid ellers. AMEN.
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www.kirkens-sos.no

HVORDAN HAR DU DET
egentlig?

815  33  300

Et menneske å snakke med når livet 
er som verst.

TLF. 32 87 62 47

Takk for konfirmantåret!

Vi takker årets konfirmanter for et interessant og spennende år med mange spennende 
diskusjoner og samtaler og mye engasjement fra flotte ungdommer. 
				    Trond Sandhaug og Knut Johan Finquist

Holden foto
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Blomsterbutikken 
Opdahl
Stasjonsgata 16, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32 87 64 34. Fax: 32 87 52 62

	 BLOMSTER 
	 BRUDEBUKETTER
	 KRANSER

Drammensvn. 1, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 63 44

Alt i trykksaker!
Ring 32 87 78 11.

Dette var temaet familieterapeut Egil 
Halleland snakket om til over 50 lydhøre 
konfirmantforeldre. 
Med toner fra Samanta Fox ble forel-
drene hensatt til egen ungdomstid. Det 
å kjenne på egne følelser og det å hente 
opp igjen episoder fra egen ungdoms-
tid, ble en spennende innfallsvinkel på 
foredraget.

Hva slags samfunn vokser dagens 
unge opp i?
Hele verden er tilgjengelig. De mottar 
informasjon på både godt og vondt. 
De må leve opp til mange forventinger 
og krav fra for eksempel skole, venner, 
fritidsaktiviteter, mote med mer. Det er 
et press på hvordan de skal være og 
oppføre seg. I tillegg påvirker reklamen 
de unges livsførsel og valg.

Dagens ungdom må konkurrere med 
de voksne
Enhver ungdomsgenerasjon har hatt 
sitt særpreg. Hippibevegelsen skapte 
sjokkbølger blant foreldrene på 60 og 70 
tallet. Dagens ungdom må konkurrere 
med voksne om å se kul ut. 
Foreldregenerasjonen klesstil skiller 
seg ikke stort fra det flertallet av da-
gens unge går kledd i. Sagging har blitt 
mange unges mottrekk. Med buksen 
langt ned på rumpa og underbuksen 
(Bjørn Borgs kolleksjon gir status) godt 
synlig, rusler mange ungdommer rundt 
på offentlige steder uten sjenanse. 
Ungdom ønsker å markere seg som 
unge og de vil utfordre og provosere. 

Det å være foreldre har blitt en privat-
sak i Norge
For det er kun når det skjer noe alvorlig 
galt at det kommer andre voksenper-
soner inn i bilde. Det å oppdra barn er 
en kompetanse de fleste henter fra sin 
egen oppvekst. 
Egil Halleland understreket at de aller 
fleste ungdommer har det bra, men det 
er noen som sliter.
Mange ungdomsforeldre er i alderss-
pennet 40 til 50 år. En verdensomspen-
nende undersøkelse har konkludert 
med at mange foreldre sliter med en 
livs- eller personlighetskrise i løpet av 
dette 10-året. Denne faller sammen med 
ungdommenes egen identitetskrise. 

Dette skal ungdommene leve med. 
Utfordringen til oss foreldre er at vi må 
tenke helhetlig og at vi må speile oss 
selv.   

Ungdomstiden er en brytningstid
De skal finne ut av spørsmål som:
•	 Hvem er jeg?
•	 Hvorfor er jeg har?
•	 Forhold til egen kropp, legning og 	
	 seksualitet
•	 Selvbilde og selvtillit
•	 Forhold til venner, søsken, foreldre 	
	 og slekt

•	 Uklart framtidsbilde
•	 Opplevelsen av å bli forstått og 
	 verdsatt
•	 Behov for tid alene
•	 Behov for foreldre og trygghets-
	 personer
•	 Behov for forutsigbarhet

Hva er det viktig å huske på med en 
tenåring i huset?
•	 Kommunisere på en positiv måte
•	 Vær forsiktig med beskyldninger
•	 Klare rammer gir trygghet
•	 Også tenåringer vil være nyttige
•	 Diskuter forhold til alkohol og rus
•	 Også tenåringer har sin seksualitet
•	 Tenåringer blir gradvis voksen
•	 Unngå straff, men snakk om 
	 hendelser
•	 Foreldre har ansvar og følelser
•	 Samarbeid som foreldre, og ikke 	
	 minst med tenåringen selv
Til avslutning trakk Halleland fram et 
tankevekkende fakta: 
”i løpet av de første 18 leveårene har 
en gjennomsnittlig ungdom mottatt 
ca 150.000 negative muntlige tilbake-
meldinger. 
Positive tilbakemeldinger i samme 
periode er ca 10.000”. Dette er forskn-
ingsbasert, understreket han.
Tips til nyttige sider for videre lesning er 
www.ung.no eller www.mhu.no 

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Hvordan er det å ha en 
tenåring i huset?

KIRKERINGEN – 
ET INKLUDERENDE 
FELLESSKAP

Kirkeringen er et fellesskap av 
damer som møtes en onsdag i 
måneden i peisestua i Mjøndalen 
kirke. Samlingen består av god 
hjemmelaget mat, prat, opplesn-
ing, sang og andakt. Det er god 
plass til flere, så velkommen. 
Bodil Herstrøm er primus motor 
for Kirkeringen. 
Følgende onsdager er satt opp 
for høsten: 20.08., 17.09., 15.10., 
19.11. og 17.12 fra kl. 11.30 til kl. 
13.00. For spørsmål, kontakt Bodil 
Herstrøm på tlf. 32 87 63 18.
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Det er få land, kanskje med unntak av 
Italia, som jeg forbinder mer med en 
sterk folkekirke enn Polen. Det må ha 
noe med to viktige, historiske begiven-
heter å gjøre:
-	 Kommunistregimet som aldri turte 	
	 ta et oppgjør med kirken – dertil sto
	 den for sterkt i folket.
-	 Valget av Karol Wojtyla som pave i
	 1978 – fra et kommunistland!
Wojtyla kom fra en liten by utenfor Kra-
kow. Den vakre byen syd i Polen som nå 
står høyt på lista over severdige byer. Så 
også på vår. Sent i november valgte vi 
å ta turen, mest fordi vi mente dette var 
høysesong for de berømte julekrybbene 
fra Krakow. En tidlig novembermorgen 
forlot vi hustrige Mjøndalen med kurs 
sydover – og landet i Krakow med 20 cm 
nysnø! Et vakkert og langt renere skue 
enn svarte jorder, men ganske kaldt. 
Men det spilte mindre rolle, for vi skulle 
jo se byen, med spesiell vekt på gam-
lebyen – sentrum – og det kjempestore 
torvet. Midt ute på denne enorme plas-
sen ligger den flotte og særpregede 
Markedshallen og i et hjørne brøt 
Krakows skråttstilte sognekirke, Mari-
akirken, symmetrien og linjene i torgets 
arkitektur. Med to ulike tårn i fronten, det 
ene høyere enn det andre, virket bygnin-
gen som en magnet på alle tilreisende 
– og kanskje også byens befolkning. 
Det mest kjente ved kirken er alteret, 
Europas største og kanskje vakreste. 
Alteret består av tre fløyer – eller deler 
om du vil – og om formiddagen er midt-
delen stengt av de to sidefløyene. Det vi 
da får se er 12 bilder fra jomfru Marias 
liv. Men kl 12 åpnes alteret for et større 
skue, og det måtte vi selvsagt være med 
på. Vi sto der sammen med noen hundre 
turister, og 10 minutter på 12 kom en 
nonne inn foran alteret, fortalte noe på 
polsk (vi skjønte alt – i alle fall hva hun 
snakket om), hvoretter hun ”brettet” ut 
sidefløyene slik at alle tre delene dan-
ner et ny, helhetlig altertavle. Midtdelen 
som ble åpnet avslørte en stor skulptur-
gruppe basert på jomfru Marias død. 
Den største skulpturen i denne gruppen 
var 2,7 meter høy, og på de utbrettede 
sidefløyene var det meget vakre mal-
erier som viste viktige hendelser fra 
Jesu fødsel til himmelfarten. 
En annen spesiell ting ved nettopp 
denne kirken er at en trompetist viser 
seg i toppen av tårnet hver hele time 
døgnet rundt og spiller et spesielt var-
selsignal om truende angrep fra gamle 
dagers krigstrusler. Historien forteller at 
trompetisten falt for en fiendtlig pil under 
fremføring av signalet. I dag blir derfor 
signalet avbrutt hver gang det spilles 
- av en ordentlig, levende trompetist. 
Litt av en jobb, spør du meg. Bare det 
å komme seg opp i tårnet er jo ei skik-
kelig økt.
I et annet hjørne av torvet ligger en 

annen kirke, like liten og unnselig som 
Mariakirken er stor. Med kuppel og det 
hele over et kirkerom med plass til 20-30 
mennesker inklusiv ståplasser. 
Domkirken på Wavelhøyden hopper jeg 
bukk over, selv om den var både stor og 
spesiell, og med et arkitektonisk virvar 
av tårn, spir og buer i ulike stilarter. Vi 
kom dit under søndagsmesse og hadde 
begrensede bevegelsesmuligheter i 
kirkerommet. Og så var katedralen var 
full av folk til messe!
Derimot kan jeg ikke unnlate å si noe 
om katedralen i saltgruven. 
Noen kilometer utenfor byen ligger de 
berømte saltgruvene – i seg selv en 
severdighet og opplevelse av de sjeld-
nere. Fra ca år 1300 og opp til vår tid 
har gruvearbeidere tatt ut saltblokker 
fra etter hvert 700 km gruveganger. Vi 
vandret vel 4 km av disse, og tok oss 
ned til 135 meters dyp. Der har folk 
arbeidet og faktisk nesten bodd, og 
dermed etterlatt seg rom for bruk i sitt 
underjordiske liv. Et kapell ble hugget ut 
allerede på 1600-tallet og hadde åpn-

ingsmesse i 1698. Hospital, idrettshall 
og andre fellesrom fantes også. 
Men det største og mest imponerende 
rommet var ”saltkatedralen”. Det tok 
noen år å hugge ut dette –10-12 meter 
høyt, 20 meter bredt i en lengde på 54 
meter! Skulpturer og relieffer fra bibel-
historien dekorterte alter og veggene – 
selvsagt hugget ut i salt - og gjorde det 
enorme rommet til et mektig skue langt 
nede i dypet. Og ikke bare det – ned fra 
taket hang det imponerende lysekroner 
– selvsagt laget av rene saltkrystaller. 
Kirken er oppkalt etter hertuginne Kin-
ga, og ble innviet i 1896.

Om vi fant Krakows julekrybber? Jo 
da, men vi var for tidlig ute for det 
store krybbemarkedet. Så de fantes 
halvt bortgjemt i noen av butikkene i 
markedshallen. Pene? Vel, de var i alle 
fall annerledes enn det vi hadde forestilt 
oss. Men om du ikke har vært i Krakow 
anbefales turen, både for å se julekryb-
ber og kirker. Og en vakker by.

Jørn Gjennestad

Kirker i utlandet
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«Vi har alt du trenger 
til ditt selskap»

Storgata 2, 3050 Mjøndalen
Telefon 32 87 68 54

NÅR DU TRENGER 
ELEKTRIKER....RING

AUTORISERT ELEKTROENTREPRENØR
www.elektron-as.no

Steinbergvn. 125, 3053 Steinberg
Telefon: 32 87 77 57. Faks: 32 87 77 58

Hovedkontor:
Hokksund 32 75 18 66
Nedre Eiker:
Blomsterbutikken Opdahl,
Mjøndalen 32 87 64 34
Innehavere: Kari og Ole Melbø
Gravferdskonsulent: Erik Wilthil

For Eiker-bygdene i 
generasjoner!

Nedre Eiker kirke renoveres innvendig 
og utvendig i tillegg til at det graves ut 
kjeller under kirken. 

En omfattende arbeid har pågått og vil 
pågå i lang tid, men de endringer som 
blir foretatt medfører at kommunen får 
et vakkert restaurert kirkebygg som skal 
være ferdig til 150-årsjubileet i 2010.

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Kjelleren graves ut for å få plass til et stort rom som kan brukes til kirkekaffe, søndagsskole, 
omkledningsrom for dåpsfamilier og et rom til bruk for samtaler. Vi står nå under alterpartiet.

Kirkelig administrasjonssjef, Øyvind Bolstad, har sikker styring med prosjektet som utføres 
av Castor kompetanse.

Her skal det bli kjølerom med plass til fire bårer, teknisk rom og flere toaletter.

Ny innvendig nedgang er laget i tillegg til at det blir egen utvendig adkomst til lokalitetene.

Hva skjer i 
Nedre Eiker kirke?
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Malervarer - Tapeter - 
Parfymeri - Vaskeartikler

Telefon 32 87 64 29 - 3050 Mjøndalen

Rygh, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32 87 61 02. Mobil: 900 16 930

GEVELT 
GRUSTAK & 
ENTREPRENØR AS

Trykksaker?
Spør oss!

Ring tlf. 32 27 40 60

www.eiker-grafisk.no

Vi utfører alt innen:
	
	 •	 Sorgbinderi
	 •	 Dåp
	 •	 Bryllup
	 •	 Konfirmasjon

Nedre Torggt. 5 
3050 Mjøndalen

TLF. 32 27 05 05

Hvert år holdes det gudstjeneste på Åseplassen den søndagen som er nærmest 
Olsok. I år er det søndag den 27. juli kl. 11.00.
Gudstjenesten er en fellesgudstjeneste for alle menighetene som er med i 
Felleskomiteen  for de kristne menighetene i Nedre Eiker.
Sokneprest Jan-Otto Eek leder gudstjenesten, Jostein Dalebø spiller og det blir 
sang og musikk fra Salem. Josef Haugen leser egne dikt.
Etter gudstjenesten er det grilling av egen mat på tunet og sang og uformelt sam-
vær ut over ettermiddagen. Det er rikelig med parkeringsplasser. Velkommen til en 
lokaløkumenisk begivenhet som begynner å bli en god olsok-tradisjon i bygda!
Veibeskrivelse: Kjøre Korvaldveien fra Mjøndalen kirke helt opp til den nederste 
Korvaldgården. Ta veien videre opp til venstre. Følg skilting!

Tekst: Jan-Otto Eek. Foto: Terje Hansen

FELLES GUDSTJENESTE PÅ ÅSEPLASSEN

Grillsesongen har startet og i den forbindelse kom redaktøren over følgende 
tankevekkende innlegg.
Når en mann tilbyr seg å grille skjer følgende:

Viktige forberedelser:
1. 	MANNEN TENNER/STARTER 	
	 GRILLEN. 
	 Før det har rutinepreget arbeid 	
	 blitt foretatt som:
•	 Kvinnen handler inn all mat.
•	 Kvinnen lager potetsalat, 
	 grønn salat, en eller to sauser 	
	 og forbereder dessert.
•	 Kvinnen marinerer kjøttet og legger det på et fat sammen med det
	 nødvendige grillverktøyet. Deretter bærer hun det ut til mannen som sitter ved 	
	 grillen.
2. 	MANNEN PLASSERER KJØTTET PÅ GRILLEN.
•	 Kvinnen leter frem tallerkener, glass, bestikk, servietter, spisebrikker og så 	
	 videre.
•	 Kvinnen går ut til mannen og gir beskjed om at kjøttet brenner. Han takker 	
	 henne og spør om hun kan gå inn å hente litt drikke mens han forsøker å 
	 redde kjøttet.

Viktig igjen:
3. MANNEN TAR BORT KJØTTET FRA GRILLEN OG GIR DET TIL KVINNEN!

Enda flere rutiner:
•	 Kvinnen bærer ut og dekker på med spisebrikker, tallerkener, glass, bestikk, 	
	 servietter, salater, brød, poteter og sauser på bordet.
•	 Etter maten tar hun alt av igjen og vasker opp.

Og det viktigste av alt:
ALLE TAKKER MANNEN FOR DEN UTSØKTE MATEN OG BERØMMER 	
HANS FERDIGHETER! 
4. Mannen spør så kvinnen om hun har nydt fridagen 
uten middagslaging. Når han ser reaksjonen hennes, kommer han fram til
(det han har visst lenge) at det er umulig å gjøre en kvinne fornøyd.
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STRANDVEIEN, 3050 MJØNDALEN

Tlf. 32 87 67 29 - 32 87 62 86

Vi leverer alt til store og 
små selskaper:

KONFIRMASJON,
BRYLLUP,
JUBILEUM
eller ganske enkelt en 
hyggelig anledning......

MJØNDALEN
VEISERVICE 

AS
Drammensveien 24,
3050 MJØNDALEN

Trenger du 
en lyttende 
medvandrer
i forbindelse med 
sorg eller en annen livskrise?
Ta kontakt med soknediakon Knut Johan 
Finquist på telefon 32 23 68 63.

Velkommen til en 
hyggelig handel med 

DAME- og UNGDOMSKLÆR

Til menighetsbladets 
lesere!
Vi må ta i bruk nye 
metoder for å få 
økonomien til å gå 
opp…..

Økonomien til 
menighetsbladet er 
ikke så oppløftende og vi trenger flere 
glade givere.
I en tid hvor de økonomske tilskuddene 
til menigheten blir redusert er vi avhen-
gig av frivillige gaver. 
Vi oppfordrer alle leser av menighets-
bladet til å gi en stor eller liten skjerv til 
bladets videre drift. 

www.kirkens-sos.no

HVORDAN HAR DU DET
egentlig?

815  33  300

Et menneske å snakke med når livet 
er som verst.

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst 
på den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et 
ansvar for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. 
I fellesskap kan vi klare det enda bedre. Det kan du hjelpe oss 
med. Ta kontakt. 
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32 23 25 00.

Ordføreren i Nedre Eiker

Butikk, 
verksted, 
uteservice, 
PC-produksjon, 
Nettverk

Mail: 
salg@broxdata.no
www.broxdata.no

Ø. Torggt. 6, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32 27 05 40

VAKTTELEFON: 924 44 544
ALLE DAGER 08.00 – 22.00

PRICE LAGERBUTIKK AS
3055 KROKSTADELVA

Tlf. 32 23 10 80

ÅPENT 10-20 (18)

«Alltid spennende 
varepartier»

DATA OG NETTVERKALT INNEN

Åpent mand-fred 09-19 (onsdag 20)
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●  	Reparasjoner på alle bilmerker
●  	Bilskade/oppretting/mekanisk, clutch, 
	 bremser, eksos, støtdemper/rustreparasjoner/lakkering
●  	Blant distriktets rimeligste/faste priser
●  	EU-kontroll

Faks: 32 23 10 45
Drammensveien,
3050 Mjøndalen

TLF. 32 23 10 46/32 23 10 47

”Der korset 
står, der 
står en 
himmelstige 
hvor Gud 
steg ned til 
jorden trinn 
for trinn. Der 
korset står, 
er porten til 
Guds rike, 
for ingen 
klatrer selv i 
himlen inn”.
S97 nr 58: 
Kristin Solli 
Schøien

Lørdag 7. juni kl. 18.00 urframføres forestillingen ”Ute fra verden den vide” i ”Gru-
vekatedralen”.  
Dette er en visekabaret med utvalgte tekster av Herman Wildenvey, og med melo-
dier og arrangementer av Jostein Dalebø.
Det var under kulturdager med Wildenvey i fjor at vi første gang tok i bruk Gruveka-
tedralen under vandringen som var knyttet til gudstjenesten på Portåsen. Dette er 
et nedlagt kalkbrudd som kan være en spennede arena for en forestilling knyttet 
til Herman Wildenvey.
Jostein Dalebø knyttet kontakt med sangeren og kulturgründeren Rolf Ødegaard 
som har vært med i prosessen fra starten i juni 2007. Nå, snart ett år etter, har 
vi en forestilling med 15 tekster som er fordelt på 8 solo/korsanger, 4 duetter/
solosanger og 3 lesninger.  

De som deltar er:  Kari Sanden, sang, Rolf Bergersen, sang og resitasjon, Rolf Øde-
gård, sang og resitasjon, Cecilie Toresen, dans, vokalgruppa ”Confetti” fra Sande 
og Drammen, sangere fra de lokale korene Vox Egeri og Nedre Eiker kirkekor,  
Jan Bertelsen, obo og klarinett, Fredrik Blindheim, bass og gitar, Kristine Szilling 
Lindgren, fløyte, Katrine Trelease Eriksen, perkusjon, Jostein Dalebø, keybord. 
Arr.: Tegra Produksjon v/Rolf Ødegaard.

Forestillingen er en del av Kulturdager med Wildenvey 2008, og støttes økonomisk 
av Nedre Eiker kommune v/kulturetaten.
Publikum vil kunne ta seg opp til Gruvekatedralen fra parkeringsplassen ved 
golfbanen i Åsen der Wildenveystien er merket. Dette er den korteste veien.  Men 
man kan også gå fra selve Portåsen og følge Wildenveistien  til venstre. Litt kupert 
turterreng. 

Billettpriser: Familie: 300.-. Voksen: 180.-. DT-kort: 150.-.

Ute fra verden den vide...

MANNSGRUPPA I 
MJØNDALEN KIRKE
Mannsgruppa samles en gang 
i måneden i Mjøndalen kirke til 
uformelle samtaler med utgang-
spunkt i den kommende søndags 
prekentekst. En spennende ut-
fordring med muligheter for menin-
gsutveksling om forhold til bibelens 
tekster og våre daglige gjøremål. 
 
Opplegget for kvelden er delt i tre:
1.  Uformelt/kaffe	
2. 	En runde der alle får ordet 
	 (Livsdialog)
3. 	Samtale om tekst for 
	 kommende søndag. 

Følgende datoer er satt opp for 
mannsgruppa til høsten:
Tirsdagene: 
2. september, 7. oktober, 
4. november og 2. desember.
Sted: Mjøndalen kirke 
klokken 19.00.

Kontaktperson er Bjørn Herstrøm, 
tlf. 32 87 60 07.

Foto: Thorleif Teigen, Eikerbladet

TRANSPORT - GRAVING
Myrgt. 17, 
3050 Mjøndalen

Tlf. 32 87 65 09
Mobil 915 22 441
	 901 35 210
Fax 32 87 59 40

KURT OG PÅL
KRISTOFFERSEN AS

Drenering og utskifting av
vann- og kloakkledninger

Maskinentreprenør D1
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MØBELFORRETNING
3050 MJØNDALEN

• Allmenfysioterapi • Medisinsk treningste-
rapi • Fysikalsk lymfødembehandling •

Vi har trygderefusjonsavtale
Ring for timeavtale

ELIN PANZER 915 99 568
TRON GRANBY 906 12 329

Bråtaveien 2 - 3050 Mjøndalen

Mandager: Voksengospel øver annen-
hver uke fra kl. 18.30 (like uker).
Mikrogospel øver annenhv. uke fra kl. 
17.30-19.00 i Menighetssenteret.
Speidere i Mjøndalskirken hver uke 
kl. 18.30.

Tirsdager: Morgenbønn i kapellet kl. 
08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen  
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00-21.15 på 
Menighetssenteret.
Kveldsbønn i kirkerommet kl. 20.30. 

Onsdager: Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children øver annen-
hver uke fra kl. 18.00 (like uker).

Torsdager:
Felles morgenbønn i kirken kl. 07.00.

Fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Søndager: Datoene for søndagsskolen 
finner du i gudstj.listen på side 16.

KONTAKTPERSONER:
FASTE AKTIVITETER I MJØNDALEN KIRKE

Voksengospel:
Øystein D. Haare, tlf.: 952 32 901
Mikrogospel:
Heidi B. Hagen, tlf.: 32 87 55 43
Speiderne:
Rangfrid Bollerud, tlf.: 907 81 712
Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children:
Marit Sandhaug, tlf.: 32 87 55 41
Omnibus:
Tone Furevik, tlf.: 32 87 66 68 
NETS:
Knut Johan Finquist, tlf.: 32 23 68 63
Mannsgruppa:
Bjørn Herstrøm, tlf.: 32 87 60 07
Kirkeringen:
Bodil Herstrøm, tlf.: 32 87 63 18
Søndagsskolen:
Solveig S. Angell, tlf.: 32 87 52 12
Helene Libråten, tlf.: 32 87 31 66

DØPTE

DØDE

Sara Halstenrud Bergene
Martin Ottesen Rogstad
Linus Amundsen Brekkåsen
Matias Grue Lauritsen
Jenni Tindberg
Christoffer Riis Halvorsen
Anne-Kristine Ask Hansen
Karsten Leander Kjosar Haga
Julie Emilie Kjosar Bernsen
Jannicke Emilie Olufsen
Tuva Kiil-Portås
Ella Michaela Sylte
Katrine Karlsson Nedberg

Døpt andre kirker:
Sebastian Engkvist-Moen, 
Nedre Eiker kirke
Linea Engkvist-Moen, Nedre Eiker kirke
Nora Sofie Andersen, Haug kirke
Regine Marie Ressem Solberg, 
Nedre Eiker kirke
Sander Hiåsen, Nedre Eiker kirke
Ola Torp Andersen  (Tabor)

Anders Gunnerud
Aasta Svanhild Sofie Lundhaug
Astrid Johanne Ryghseter
Magda Borgersen
Tommy Myrhagen
Aslaug Jensen
Freyja Asgeirsdottir
Unni Ågot Skistad Akermann
Erling Armand Kristiansen
Normann Olsen
Karin Halvorsen
Martha Pettersen
Ivar Johansen
Eva Kristine Kodahl
Emil Eide
Per Milosjevic
Marion Lillemoen
Grethe Marie Ødegård
Åse Stokke
Dagfinn Elstad
Astrid Margrethe Brunes

AUTORISERT EL-ENTREPRENØR

THOR R. S. ANDERSEN AS
Strandveien 26, Postboks 200,
3051 MJØNDALEN

Telefon 922 17 801

Vi utfører
alt innen
elektriske 
arbeider

Reinroser på Solbergfjell Foto: Knut Johan Finquist
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	 Sokneprest 
	 Jan-Otto Eek
	 Arbeid	 32 23 68 61
	 Privat	 32 87 64 33
jan-otto.eek@
nedre-eiker.kommune.no

	 Kapellan 
	 Trond Sandhaug
	 Arbeid	 32 23 68 62
	 Privat	 32 87 55 41
trond.sandhaug@
nedre-eiker.kommune.no

	 Soknediakon 
	 Knut Johan Finquist
	 Arbeid	 32 23 68 63
	 Privat	 32 87 45 02
knut.finquist@
nedre-eiker.kommune.no

	 Kontorleder 
	 Kari Gevelt
	 Arbeid	 32 23 68 60

kari.gevelt@
nedre-eiker.kommune.no

	 Kantor 
	 Jostein Dalebø
	 Arbeid	 32 23 68 64
	 Privat	 32 23 77 46
jostein.dalebo@
nedre-eiker.kommune.no

	 Vaktmester/kirketjener 
	 Roar Svendsen
	 Arbeid	 32 23 68 65
	 Mobil	 92 03 04 08

	 Renholder 
	 Jorunn Steenberg
	 Arbeid	 32 23 68 60

	 Leder Mjøndalen 
	 menighetsråd:
	 Anna Sofie Dale 
	 Privat	 32 87 35 84

	 Kirkelig adm.sjef 
	 Øyvind Bolstad
	 Arbeid	 32 27 23 27
	 Mobil	 97 67 57 30
oyvind.bolstad@
nedre-eiker.kommune.no

Kirkegårdsbetjeningen i Nedre 
Eiker, kontortlf. 	 32 27 23 30
S. Hunnestad, tlf. 48 89 38 78

Redaktør: 
Knut Johan Finquist
Menighetsbladets mailadresse:
knut.finquist@
nedre-eiker.kommune.no
REDAKSJONSKOMITÉ:
Jørn Gjennestad, Ann Karin S.
Carlsen, Øystein Wang og 
Kari Gevelt.
Distribusjon:
Bjørn Herstrøm, Erling Ramsli.

KIRKEKONTORET MJØNDALEN MENIGHET
Postadresse: Vikveien 1, 3050 Mjøndalen.

Tlf.: 32 23 68 60 • Fax: 32 87 61 15
KONTORTID:

Mand., torsd., fred.: Kl. 10-14. Tirsd.: Kl. 10.30-14. Onsd.: Kl. 10-12.

MANUSFRIST
NR. 3/08
MEDIO
JULI

Grafisk produksjon:
Typograf Bjørn Sannerhaugen

Eiker Grafisk AS

GUDSTJENESTELISTE Alle gudstjenester begynner kl. 11 
Alle gudstjenester er i Mjøndalen kirke 
hvis det ikke står TABOR

31.08., 14.09., 21.09., 28.09., 19.10., 02.11., 
09.11., 07.12. og 14.12.
Møt opp i Mjøndalen kirke kl. 11.00. 
Det blir sang, aktiviteter og Jesusfortellinger.
Bli med da vel! Søndagsskole er gøy!

Hilsen Solveig Angell og Helene Libråten 

SØNDAGSSKOLEN
Følgende møtedatoer er satt 
opp for høstsemesteret:

l  08.06.08 4.s.e.pinse
Portåsen kl. 10.00.
Vandregudstjeneste.
Fellesgudstjeneste med N. Eiker.
Eek. Røkeberg. Dalebø.

Portåsen kl. 12.30.
Kulturgudstjeneste.
Fellesgudstjeneste med N. Eiker.
Prosjektkor. Eek. Dalebø.

l  15.06.08 5.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp.
Kirkekaffe. Sandhaug. 

l  22.06.08 6.s.e.pinse
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Fellesgudstjeneste med dåp og 
nattverd.

l  29.06.08 7.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og natt-
verd.
Eek. Dalebø.

l  06.07.08 8.s.e.pinse
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Fellesgudstjeneste med dåp og 
nattverd.

l  13.07.08 9.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og natt-
verd.
Offer: Menighetsarbeidet.
Sandhaug. Dalebø.

l  20.07.08 10.s.e.pinse
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Fellesgudstjeneste med dåp og 
nattverd.

l  27.07.08 11.s.e.pinse
Økumenisk gudstjeneste på
Åseplassen kl. 11.00. 
Sangere fra Salem. 
Dikt ved Josef Haugen. 
Offer: Misjonsprosjektet.
Eek. Dalebø.

l  03.08.08 12.s.e.pinse
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.

Fellesgudstjeneste med dåp og 
nattverd.

l  10.08.08 13.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og natt-
verd.
Sandhaug. Dalebø.

l  17.08.08 14.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp.
Offer: Misjonsprosjektet.
Kirkekaffe.
Sandhaug. Dalebø.

l  24.08.08 15.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp og nat-
tverd.
Offer: Menighetens eget arbeid.
Kirkekaffe.
Sandhaug. Dalebø.

l  31.08.08 16.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Mjøndalsstevne med nattverd.
Predikant: Arnfin Skaaheim.
Offer: Normisjon.
Søndagsskole. Kirkekaffe.
Sandhaug. Dalebø.

l  07.09.08 17.s.e.pinse
Tabor kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Kirkekaffe.
Eek. Herstrøm.

l  14.09.08 18.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Markering av 25-årsjubileum.
Offer: Misjonsprosjektet.
Søndagsskole. Kirkekaffe.
Eek. Dalebø.

l  21.09.08 19.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp.
Konfirmantpresentasjon.
NETS. Søndagsskole. 
Kirkekaffe.
Offer: Menighetens eget arbeid.
Sandhaug. Finquist.

l  28.09.08 20.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med nattverd.
Offer: KABB. Kirkekaffe.
Søndagsskole. Eek.

l  05.10.08 21.s.e.pinse
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp.
Offer: Menighetens eget arbeid.
Kirkekaffe. Eek.

Jeg tror at Bibelen er den beste gave Gud 
noensinne har gitt menneskene. 
Alle gode gaver fra verdens frelser er 
formidlet til oss gjennom denne boken. 

Abraham Lincoln

Sitatet
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